
UCHWAŁA NR XXIV/328/2026 
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność sołtysa Sołectwa Chałupy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zmianami) oraz § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5 z 2002 r., poz. 46) Rada Miejska 
Władysławowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się pozostawić bez rozpoznania skargę na działalność sołtysa Sołectwa Chałupy, z uwagi 
na niespełnienie wymogów formalnych określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

§ 2. Uzasadnienie pozostawienia bez rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Władysławowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Białas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4617F7F3-22F1-4C5A-83F6-71A96CD8DD0B. Podpisany Strona 1

b.jamros
nagłówkowa

b.jamros
okrągła



 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 

W dniu 9 stycznia 2026 r.  do Urzędu Miejskiego we Władysławowie za pośrednictwem poczty 
elektronicznej z adresu mailowego butywbłocie@wp.pl wpłynęła anonimowa skarga dotycząca zachowania 
sołtysa Sołectwa Chałup, odnosząca się do publicznych wypowiedzi, zachęcających w mediach 
społecznościowych do wchodzenia na zamarzniętą powierzchnię otwartego akwenu Zatoki Puckiej. W skardze 
zarzucono, iż w dniu 8 stycznia 2026 r. na oficjalnym profilu portalu społecznościowego Facebook sołectwa 
Chałup opublikowano post promujący wejście na zamarzniętą taflę Zatoki Puckiej, nazywając ją „naturalnym 
lodowiskiem”, co bezpośrednio wpływa na potencjalne zagrożenia dla bezpieczeństwa życia i zdrowia osób 
pozostających na jej powierzchni. 

Rzeczoną skargę przekazano celem dalszego procedowania do Rady Miejskiej. 
W dniu 26.01.2026r. Przewodniczący Rady Miejskiej Władysławowa skierował skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem przeanalizowania jej treści oraz wyrażenia opinii.  

Analizując zebraną dokumentację, wzięto pod uwagę co następuje: 

Zgodnie z § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, skargi mogą być wnoszone pisemnie, telegraficznie lub za 
pomocą dalekopisu, telefaksu, poczty elektronicznej, a także ustnie do protokołu. Warunki formalne, jakie 
powinna zawierać skarga w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) określa natomiast § 8 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 
stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r., Nr 5, 
poz. 46), zgodnie z którym skargi, wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego 
pozostawia się bez rozpoznania. Jest to przepis powszechnie obowiązujący. W orzecznictwie przyjmuje się, że 
podstawą do pozostawienia skargi bez rozpoznania jest każda z obu przesłanek wskazanych w § 8 ust. 1 ww. 
rozporządzenia samodzielnie, jak również obie łącznie (por. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Gorzowie Wielkopolskim z dnia 5 września 2018 r., II SA/Go 508/18). Zatem niespełnienie określonych w § 8 
rozporządzenia warunków formalnych skutkuje pozostawieniem skargi bez rozpoznania. Wniesiona skarga 
została wysłana z adresu mailowego a w swej treści nie zawiera oznaczenia osoby jej wnoszącej– imienia i 
nazwiska skarżącego oraz jego adresu. Według § 8ust. 1 cytowanego powyżej rozporządzenia, skargi 
niezawierające wskazanych danych pozostawia się bez rozpoznania. 

Przedmiotowa skarga nie spełnia wymogów formalnych, wobec czego Rada Miejska Władysławowa jako 
organ właściwy do jej rozpatrzenia na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, nie ma podstaw prawnych do merytorycznego odniesienia się do 
jej treści. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXIV/328/2026

Rady Miejskiej Władysławowa

z dnia 28 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4617F7F3-22F1-4C5A-83F6-71A96CD8DD0B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/328/2026 RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


